



I SFO'ens månedsblad kan du finde seneste info om personalet og de pædagogiske aktiviteter, der har fundet sted i den seneste måned. Bladet giver et indblik i dagligdagen på SFO Søstjernen, hvor børnene deltager i sjove aktiviteter, lærer nye ting og oplever fællesskab.

## Glædelig jul og godt nytår til jer alle!

Året nærmer sig sin afslutning, og tak til alle, der har givet tilbagemelding om SFO i juleferien. Vi ser frem til et par super hyggelige dage med de børn, der kommer i SFO. Fyldt med masser af julehygge. Vi ønsker jer alle en glædelig jul og et godt nytår og glæder os til at se jer igen den 2. januar!

## Astrobot-eventyret er gennemført!

🚀 Siden midten af september har vi haft fuldt hus hver torsdag fra 12.30-15.30, hvor vi har haft omkring 10 episke gamingseancer. Vi samlede PS5-moderskibet, som blev angrebet af ASTROs gamle galaktiske ærkefjende. Besætningen var i den forbindelse også blevet spredt ud over verdensrummet og derfor skulle 300 robotter også reddes. 🎮

Hvilke FANTASTISKE spilstunder vi har haft! Over 70 børn har kastet sig ud i spillet og oplevet spændingen. 🎮 ⚡

Målet med gamingen er altid, at vi alle får en god fælles oplevelse i et rart miljø, hvor vi hjælper hinanden og bakker hinanden op. 🤝 🔄



## Hyggelige morgenstunder i december

I morgenSFO om fredagen starter vi med at sidde sammen med en kop te og tale om stort og småt. Her i juletiden har det handlet meget om juleønsker og julekalender. Imens hører vi rolig julemusik. En rigtig dejlig start på ugens sidste skoledag 🧑🏻



## Forhindringsbane m. Julemusik

I nederste sal har man kunne komme over og bruge sin krop i en forhindringsbane. Der blev øvet på at løbe zig zag, hoppe i trampolin og hoppe over forhindringer. Flowet blev hjulpet på vej af festlig julemusik 🎶





December 2024

### Børnemødet på Rød

På rød etage handlede novembers børnemøde om, hvordan vi passer på hinandens ting - især samlertkort. Hvem må kigge i ens taske og garderobe? Hvad gør vi hvis vi ser kort der bliver stjålet. Hvordan tager vi ansvar. Hvad gør vi hvis vi finder kort der er glemt et sted. Et meget vigtigt emne i disse Tinka-tider! Vi informerede også om alle de spændende aktiviteter der kommer i december. Og så havde vi en flødebollekonkurrence, hvor et barn fra hver klasse (0B, 1B, 2B og 3B) dystede i at spise 3 flødeboller hurtigst.



### Julestemning i SFO'en

Mange børn i SFO'en har haft travlt med at lave hjemmelavede læbepomader til julegaver (*Shh... I må ikke sige vi har skrevet det!*). For julen handler ikke kun om at få gaver, men også om glæden ved at give til andre. 🤍 Her er kreativitet og hjertevarme i fokus – og vi er stolte af de små gave-magere!



### 3. årgang i Biografen!

3. årgang har været i biografen og se den nye Vaiana-film! Vi havde en fantastisk tur fyldt med sjov og hygge. Børnene nød filmen og der blev spist masser af popcorn og drukket sodavand, mens vi fulgte Vaianas eventyr på storskærmen. En stor succes for både børn og voksne som nød den fælles tur!



### Tid til fordybelse i SOFA'en med en ven!

Nogle gange trænger man bare til at sidde blødt og godt, mærke pulsen dale og falde lidt i staver over farvelægning af en mere eller mindre tilfældig kopitegning. Her har to venner lånt en af SFO'ens mange velassorterede tegnekasser, og har valgt at synke ind i fordybelsens land og hinandens trygge og rolige selskab for en stund. 🤝 😊





### Risengrød til alle! D. 2. dec.

Mandag den 2. december blev julemåneden skudt i gang med en fælles middag på Gul Etage, hvor klasselokalerne blev indrettet til fællesspisnings rum. Der blev serveret risengrød til 260 børn og voksne, som både børn og voksne var fælles om at lave. Børnene nød at vælge deres favorit: smørklad, kanelsukker – eller begge dele! Det blev en dejlig dag fyldt med fællesskab, hygge og ægte julestemning. 🍪 Sikke en skøn måde at starte december på!



### Søstjerne Koret synger julen ind!

SFO-koret, som nu har skiftet navn til "Søstjernekoeret" har traditionen tro, afholdt deres årlige julekoncert. Det gjorde de d.18.december for både forældre og børnene på SFO'en. Her sang koret flere af de sange de havde øvet – sange der handler om venskab, halloween og selvfølgelig jul. Sikke en fantastisk koncert i Aula! Ligeledes sang Søstjernekoeret i kirken til skolens juleafslutning d.19.december, hvor de bl.a. sang med på Skoleorkesterets version af "Tidsrejsen". Søstjernekoeret siger tak til alle der kom og glædelig jul og godt nytår.





December 2024

## SFO'ens håndboldskole slutter af med et brag og går på juleferie!

Efter fem fantastiske og energifyldte træningspas kan vi stolt sige, at vi måske har haft den bedste håndboldtrup nogensinde på denne skole! 🌟

Vi har haft det sjovt med:

- Kædebold 🏃
- Afleveringer med makker 🤝
- Sprintfinaler 🏃
- Driblestafet 🏃
- Juleskums-stafet 🧑
- Sprintstafet 🚀
- Partibold 🧑
- Baglinjebold 🎯
- To-fodsfinen 🏃
- Afleveringer med skud på mål 🎯
- Kontraangreb med makker ⚡
- Street-håndbold 🏘️
- Totalhåndbold ⌚

Det har været en fornøjelse at opleve, hvordan tidligere børn fra SFO'en har lyst til at komme tilbage og deltage i håndboldskolen. De hjælper med at lære fra sig og assisterer de yngre børn i deres spil. En stor tak til dem for deres indsats og for at fungere som bindeled mellem SFO og klubben samt på tværs af skolens forskellige årgange.





December 2024

### Kan du gætte antallet?

Mandag d.16. december, havde vi æbleskive dag for hele sfo'en.

Vi havde sørget for julestemning i Aulaen og havde lavet en stor omgang æbleskiver. Børnene blev inviteret ned i aulaen en etage ad gangen. Her fik de hver æbleskiver med syltetøj og flormelis og kunne sidde og hygge med deres venner, til tonerne af julemusik.



### Hvid sætter mat i 1 træk med en dronning!

I denne måned afsluttede vi vores SFO-skak forløb.

Det har været et virkeligt spændende forløb, og der har blandt børnene være en stor nysgerrighed på at tilegne sig viden og kompetencer indenfor skak.

Vi har arbejdet med en fast struktur, hvor hver lektion har haft fokus på en enkelt brik og ud fra denne brik er der blevet gennemgået forskellige opgaver i plenum, og derudover er der blevet spillet både traditionel skak og bondeskak i forskellige former.

Holdet har været fuldt booket, og der har været stor interesse for at der skal komme endnu et forløb, det bliver der heldigvis mulighed for, det vil begynde medio februar.



### Gang i julegaveværkstedet!

På Gul etage har børnene haft mulighed for at lave hjemmelavede bordskånere som personlige julegaver. Gennem denne kreative aktivitet fik børnene lov til at udfolde deres fantasi og skabe unikke designs. De er både er praktiske og flotte. Det har været en hyggelig aktivitet, hvor børnene har sat deres kreative hjerner i spil og skabt mønster og tegninger, på de fine gaver, som deres familier vil kunne glæde sig til at modtage juleaften.



### Kan du gætte antallet?

Traditionen tro har alle børn på SFOén kunne gætte på hvor meget slik der er i slikglasset. Vinderne bliver fundet sidste skoledag før jul, hvor alle etager holder børnemøde på etagerne. Her kårer vi vinderne der er kommet tættest på, eller gættet antallet. Denne dag ønsker vi også rigtig glædelig jul til hinanden.

